
  
                                    

 

 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ЯРОВОЕ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ Г.  ЯРОВОЕ  

ПО ОБРАЗОВАНИЮ  
 

 

 П Р И К А З  
30.01.2025 № 13 

г. Яровое 

 
О проведении итогового собеседования 
по русскому языку 
 
 
 
 

           В соответствии с разделом 3 Порядка проведения государственной ито-

говой аттестации по образовательным программам основного общего образо-

вания, утвержденного Приказом Минпросвещения России, Рособрнадзора от 

04.04.2023 г. № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государствен-

ной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования» и приказами Министерства образования и науки Алтайского края 

от 29.01.2020 № 7-П «Об утверждении Порядка проведения и проверки итого-

вого собеседования по русскому языку в Алтайском крае», от 11.11.2024 № 

1106 «Об утверждении сроков и мест регистрации для участия в итоговом со-

беседовании по русскому языку в Алтайском крае в 2025 году»», 

 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

 

1. Провести 12 февраля 2025 года итоговое собеседование по русскому 

языку для обучающихся 9-х классов. 

2.  Утвердить пунктом проведения итогового собеседования МБОУ СОШ 

№ 12, МБОУ СОШ № 14 имени Героя России и Героя Абхазии Виталия Воль-

фа, МБОУ СОШ № 19. 

3. Директорам школ Егоровой В.М., Николаевой О.В., Агеевой О.Е. 

обеспечить объективность проведения процедуры итогового собеседования по 

русскому языку в соответствии с нормативными требованиями.  

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на главного специ-

алиста, инспектора школ Сергееву Н.Ю. 

 

 

Председатель комитета администрации         

г. Яровое по образованию    
 

 

 Ж. А. Грицай 

 


